Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Уковская средняя

общеобразовательная школа»

(МКОУ «Уковская СОШ»)

П Р И К А З

19.01.2024 г. № _8а-од

Об общественном наблюдении

Всероссийских проверочных работ

в МКОУ «Уковская СОШ» 2023-2024 уч.г.

В соответствии с приказом Рособрнадзора «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся образовательных организаций в форме ВПР в 2024 году»

от 21.12.2023 № 2160.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Включить в список общественных наблюдателей представителей из числа

родительской общественности согласно заявлениям и в соответствии с графиком

общественного наблюдения (Приложение 1)

2. Организовать общественное наблюдение в соответствии с порядком проведения

ВПР, инструкцией по работе общественных наблюдателей (Приложение 2).

 3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Ладанову

Е.Н..

Директор школы                                               Е.В. Чирская

С приказом ознакомлена: _____________ Е.Н. Ладанова

Приложение 1

к приказу № 8а-од от 19.01.2024г.

Дата Предмет Общественные наблюдатели

4-й класс

16.04.2024 года русский язык (часть I)  Представитель родительской

общественности

17.04.2024 года русский язык (часть II) Представитель родительской

общественности

23.04.2024 года математика Представитель родительской

общественности

25.04.2024 года окружающий мир Представитель родительской

общественности

5-й класс

17.04.2024 года русский язык  Представитель родительской

общественности

23.04.2024 года математика Представитель родительской

общественности

04.04.2024 года история Представитель родительской

общественности

10.04.2024 года биология Представитель родительской

общественности

6-й класс

17.04.2024 года русский язык Представитель родительской

общественности

23.04.2024 года математика Представитель родительской

общественности

05.04.2024 года предмет по выбору

(история/обществознание)

Представитель родительской

общественности

11.04.2024 года предмет по выбору

(биология/география)

Представитель родительской

общественности

7-й класс

19.04.2024 года русский язык  Представитель родительской

общественности

24.04.2024 года математика Представитель родительской

общественности

08.04.2024 года предмет по выбору (история/

обществознание/география)

Представитель родительской

общественности

12.04.2024 года предмет по выбору (биология/

физика)

Представитель родительской

общественности

8-й класс

19.04.2024 года русский язык Представитель родительской

общественности

24.04.2024 года математика Представитель родительской

общественности

09.04.2024 года предмет по выбору (история/

обществознание/ география)

Представитель родительской

общественности

12.04.2024 года предмет по выбору (биология/химия/

физика)

Представитель родительской

общественности

5, 6, 7, 8 классы

18.04.2024 года предмет  история, биология,

география, обществознание

(резервный день для выполнения

работ участниками в компьютерной

форме)

Представитель родительской

общественности

11 класс

01.03.2024 –

22.03.2024

География

Представитель родительской

общественности

Приложение 1

к приказу № 8а-од от 19.01.2024г.

ИНСТРУКЦИЯ

для общественного наблюдателя

при проведении всероссийских проверочных работ

 1. В день проведения всероссийских проверочных работ (далее ВПР)

общественный наблюдатель: - прибывает в образовательную организацию (далее –

ОО) не позднее, чем за 30 минут до начала проведения процедуры ВПР (при

посещении ОО общественный наблюдатель обязан иметь при себе документ,

удостоверяющий личность); - получает у координатора ВПР в ОО (далее –

координатор ВПР) Протокол наблюдения за проведением всероссийских

проверочных работ (далее – Протокол).

2. Общественный наблюдатель имеет право:

2.1. Получать необходимую информацию и разъяснения от представителей

администрации ОО и координатора ВПР по вопросам порядка проведения ВПР.

2.2. Присутствовать в ОО на одном, нескольких или на всех этапах подготовки и

проведения ВПР: - при распечатке КИМов;

- в аудитории во время проведения ВПР;

- при передаче выполненных обучающимися проверочных работ координатору

ВПР;

- при передаче координатором ВПР выполненных обучающимися проверочных

работ экспертам или учителям, осуществляющим проверку работ;

- при проверке выполненных обучающимися проверочных работ.

3. Общественный наблюдатель обязан:

3.1. Заблаговременно ознакомиться с нормативными правовыми документами,

регламентирующими процедуру проведения ВПР.

3.2. Наблюдать за соблюдением процедуры проведения ВПР в ОО.

3.3. Соблюдать установленный порядок проведения ВПР, режим информационной

безопасности.

4. После завершения наблюдения общественный наблюдатель передает

заполненный Протокол координатору ВПР.